令和４年 5 月 31 日

各位

（一社）青森県歯科衛生士会

会長 石田 菜穂子

「口腔健康管理及びオーラルフレイル予防に関する研修会」のご案内

（青森県委託令和４年度口腔健康管理及びオーラルフレイル予防事業）

   新緑の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

また、本会の運営にあたりましては日頃よりご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

さて、下記の通り、研修会を開催いたしますので、皆様お誘い合わせの上、ぜひご参加ください。

記

１．日 時   令和４年７月３１日（日） ９：５０～１２：５０

２．場 所   会場：青森県歯科医師会館 青森市青柳１丁目３－１１

サテライト会場（Zoom 配信）八戸保健医療専門学校 八戸市田向２丁目１１－１５

           ※ Zoom 配信と会場受講のハイブリッド方式での開催となります

         オンライン申し込みを頂いた方に、招待メールの URL をお送りいたします。

研修会当日の時間に、Zoom アプリからご参加下さい。

３．内容・講師 ①「施設での口腔管理について歯科衛生士へのアドバイスと算定できる介護報酬の点数と書式」

          講師：赤穂和広先生 歯科医師 医療法人恵心会 あこう歯科医院院長

（一社） 青森県歯科医師会 地域医療委員会 副委員

 三戸郡歯科医師会 常務理事  三戸郡歯科医師会 地域医療委員会 委員長

        ②「歯科衛生士、ケアマネージャー、介護施設長の立場として多職種への関わり方」

          講師：天間財子先生 歯科衛生士

（株）スマイルタカラ住宅型有料老人ホームマリーゴールド 代表取締役

        ③「病院での歯科衛生士の基本的な口腔ケア方法と退院時共同指導について」

          講師：原田千明先生 歯科衛生士 津軽保健生活協同組合健生病院

        ④「老人保健施設、ケアハウス勤務の歯科衛生士の業務について」

          講師：浅木美智子先生 歯科衛生士 社会福祉法人麗澤会湯の里にのへ

４．定員     ７０名 （会場 ３５名、zoom による web 参加３５名）

         ※新型コロナウィルス感染症の状況により変更する場合もあります。

５．参加費    会場参加（サテライト会場含）500 円・ web 参加・会員外 1,000 円（資料代、送料として）

学生会員無料 ※青森県在住の方

※ 日本歯科衛生士会会員生涯研修２単位・ 日本歯科衛生士会認定更新研修２単位申請予定

６．締め切り・申し込み方法 ７月２１日(木)までに氏名、住所、電話番号、参加方法、希望会場を HP、メールにて

申込みください。

７．申し込み・問い合わせ先  一社）青森県歯科衛生士会事務局（HP・メールのみ受付いたします）

       HP：http://aomori.jdha.or.jp/  FAX：017-718-1360  E-Mail：aomori.dh@outlook.jp

担当：（一社）青森県歯科衛生士会 阿保ひとみ

                       住所 〒030-0811 青森市青柳1-3-11 青森県歯科医師会館内

                       携帯 090-7933-1416   E-Mail dh_hirosaki_abo@yahoo.co.jp

mailto:dh_hirosaki_abo@yahoo.co.jp

＜オンライン受講の方へ＞

1．参加費   オンライン受講 1,000 円   学生 無料

      ・オンライン受講の方は、振込確認後に Zoom IDとパスワードをお知らせします

      ・資料は申込いただいた住所に送付いたします。

・振込手数料は各自でご負担ください。

・振込後の返金は致しません。

・領収書が必要な方は、申込時に申し出てください。

・Zoom登録名は申込者のフルネームでお願いします。

2．振込先  青森銀行 本店営業部 （普通）３１４２６３４

口座名義：一般社団法人青森県歯科衛生士会 シヤ）アオモリケンシカエイセイシカイ

3．申込方法  ①名前

              ②〒郵便番号・住所

              ③緊急連絡先電話番号 (研修会当日に連絡可能な電話番号をご記入ください)

    ④会員の方は日本歯科衛生士会会員番号を記入の上、お申込み下さい

  ⑤希望受講場所をおしらせください

4．申込期限 令和 4 年 7 月 21日(木) ※資料送付の関係上早めのお申し込みお願いします

5．申込み・問合せ先  （一社）青森県歯科衛生士会 事務局（HP・メールのみ受付）

 ・HP http://aomori.joha.or.jp   ・FAX 017－718－1360  ・ E-mail aomori.dh@outlook.jp

担当： 一般社団法人 青森県歯科衛生士会理事 阿保 ひとみ

携帯： 090-7933-1416

オンライン参加の方は受講されるアドレスからお申し込みください

会場で参加される皆様へ ※新型コロナウィルス感染症拡大防止のためにご協力をお願いします。

・研修会場内では、マスクの着用をお願いします。

・研修会当日は、ご自宅での検温をお願いします。37.5 度以上の発熱・咳・鼻水・味覚に異常がある

場合は、研修会の参加はご遠慮下さい。

・入室前の、検温、手指消毒、及び生活・行動歴の確認にご協力お願いします。

・十分な換気をとるよう、会場のドアを開放しますので、衣類の調節をお願いしま

※受講料振込で申込完了となります！！

※受講料振込後、資料送付します。資料が届かない場合はご連絡下さい。

http://aomori.joha.or.jp/